JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 1/24
Typ 703571/...
Der DICON touch ist ein universeller Prozess- und Programmregler mit 4 Reglerkanälen, der
über ein brillantes Display visualisiert und mit Touchscreen intuitiv bedient wird.

den Regler oder für die Grenzwertüberwachung weiterverwendet werden.
Hinweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur ohne Schutzhülsen (Tauchhülsen) zulässig.
aktuelle Typenbezeichnung alte Typen-
bezeichnung
Fühlerart Temperaturbereich Nennlänge mm Prozessanschluss
Widerstandsthermometer Typenblatt  90.2006
902006/65-228-1003-1-15-500-668/000 - 1 x Pt100 -170 ... +700°C 500
902006/65-228-1003-1-15-710-668/000 - 710
902006/65-228-1003-1-15-1000-668/000 - 1000
902006/55-228-1003-1-15-500-254/000 - 1 x Pt100 -170 ... +700°C 500
902006/55-228-1003-1-15-710-254/000 - 710
902006/55-228-1003-1-15-1000-254/000 - 1000
902006/65-228-2003-1-15-500-668/000 90.271-F01 2 x Pt100 -170 ... +700°C 500 Anschlagflansch
 verschiebbar902006/65-228-2003-1-15-710-668/000 90.272-F01 710
902006/65-228-2003-1-15-1000-668/000 90.273-F01 1000
902006/55-228-2003-1-15-500-254/000 - 2 x Pt100 -170 ... +700°C 500 verschiebbare
Klemmverschraubung
G1/2
902006/55-228-2003-1-15-710-254/000 - 710
902006/55-228-2003-1-15-1000-254/000 - 1000
Thermoelemente Typenblatt  90.1006
901006/65-547-2043-15-500-668/000 90.019-F01 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ -35 ... +800°C 500 Anschlagflansch
 verschiebbar901006/65-547-2043-15-710-668/000 90.020-F01 710
901006/65-547-2043-15-1000-668/000 90.021-F01 1000
901006/65-546-2042-15-500-668/000 90.019-F11 2 x Fe-CuNi, Typ „L“ -35 ... +700°C 500
901006/65-546-2042-15-710-668/000 90.020-F11 710
901006/65-546-2042-15-1000-668/000 90.021-F11 1000
901006/66-550-2043-6-500-668/000 90.023-F01 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ -35 ... +1000°C 500
901006/66-550-2043-6-355-668/000 90.023-F02 355
901006/66-550-2043-6-250-668/000 90.023-F03 250
901006/66-880-1044-6-250-668/000 90.021 1 x PT10Rh-PT, Typ „S“ 0 ... 1300°C 250
901006/66-880-1044-6-355-668/000 90.022 355
901006/66-880-1044-6-500-668/000 90.023 500
901006/66-880-2044-6-250-668/000 90-D-021 2 x PT10Rh-PT, Typ „S“ 0 ... 1300°C 250 Anschlagflansch

Fühler für Wasser, Öl und Luft
Hinweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur ohne Schutzhülsen (Tauchhülsen) zulässig.
aktuelle Typenbezeichnung alte Typen-
bezeichnung
Fühlerart Temperaturbereich Nennlänge mm Prozessanschluss
Widerstandsthermometer (Typenblatt 90.2006)
90.2006/10-402-1003-1-9-100-104/000 1 x Pt100 -40 ... +400°C 100 Verschraubung G1/2
90.2006/10-402-2003-1-9-100-104/000 2 x Pt100 100
902006/54-227-2003-1-15-710-254/000 90.272-F02 2 x Pt100 -170 ... 550°C 65...670 verschiebbare Klemm-
verschraubung G1/2902006/54-227-1003-1-15-710-254/000 90.272-F03 1 x Pt100 65...670
902006/10-226-1003-1-9-250-104/000 90.239 1 x Pt100 -170 ... 480°C 250 Verschraubung G1/2
902006/10-226-2003-1-9-250-104/000 90-D-239 2 x Pt100 250
Thermoelemente (Typenblatt 90.1006)
901006/54-544-2043-15-710-254/000 90.020-F02 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ -35 ... 550°C 65...670 verschiebbare Klemm-
verschraubung G1/2901006/54-544-1043-15-710-254/000 90.020-F03 1 x NiCr-Ni, Typ „K“ 65...670
901006/54-544-2042-15-710-254/000 90.020-F12 2 x FeCuNi, Typ „L“ 65...670
901006/54-544-1042-15-710-254/000 90.020-F13 1 x FeCuNi, Typ „L“ 65...670
Hinweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur mit werkseitig mitgelieferten Schutzhülsen (Tauchhülsen) zulässig.
aktuelle Typenbezeichnung alte Typen-
bezeichnung
Fühlerart Temperaturbereich Nennlänge mm Prozessanschluss
Widerstandsthermometer (Typenblatt 90.2006)
902006/53-505-2003-1-12-190-815/000 90D239-F03 2 x Pt100 -40 ... +400 °C 190
902006/53-507-2003-1-12-100-815/000 90.239-F02 2 x Pt100
(im Schutzrohr
untereinander
angeordnet)
-40 ... +480 °C 100
902006/53-507-2003-1-12-160-815/000 90.239-F12 160
902006/53-507-2003-1-12-190-815/000 190
902006/53-507-2003-1-12-220-815/000 90.239-F22 220
902006/53-507-1003-1-12-100-815/000 90.239-F01 1 x Pt100 -40 ... +480 °C 100 Einschweisshülse
902006/53-507-1003-1-12-160-815/000 90.239-F11 160
902006/53-507-1003-1-12-220-815/000 90.239-F21 220
902006/53-505-1003-1-12-190-815/000 90.239-F03 1 x Pt100 -40 ... +400 °C 190
902006/53-505-3003-1-12-100-815/000 90.239-F07 3 x Pt100 -40 ... +400 °C 100
902006/53-505-3003-1-12-160-815/000 90.239-F17 160
902006/53-505-3003-1-12-220-815/000 90.239-F27 220
902006/40-226-1003-1-12-220-815/000 90.280-F30 1 x Pt100 -170 ... +480°C 220 Einschweisshülse
902006/40-226-1003-1-12-160-815/000 90.280-F31 160
902006/40-226-1003-1-12-100-815/000 90.280-F32 100
Thermoelemente (Typenblatt 90.1006)
901006/53-543-1042-12-220-815/000 90.111-F01 1 x Fe-CuNi Typ „L“ -35 ... 480°C 220 Einschweisshülse
901006/53-543-2042-12-220-815/000 90.111-F02 2 x Fe-CuNi Typ „L“ 220
Hinweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur ohne Schutzhülsen (Tauchhülsen) zulässig.
aktuelle Typenbezeichnung alte Typen-
bezeichnung
Fühlerart Temperaturbereich Einbaulänge mm Prozessanschluss
Widerstandsthermometer (Typenblatt 90.2006)
90.2006/10-390-1003-1-8-250-104/000 90.210-F95 1 x Pt100 max. 300°C 250
Thermoelemente (Typenblatt 90.1006)
901006/45-551-2043-2-xxxx-11-xxxx 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ max. 150°C 50...2000
V2.00/DE/00578869/2020-01-14
Typenblatt 703571 Seite 16/23
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
70357100T10Z001K000
Analogausgänge
Ausgang OUT 3/4 bis 11/12 ist über Optionsplatinen um 1 Analogausgang erweiterbar
Digitaleingänge
Eingang IN1 bis 7 serienmäßig (nicht erweiterbar)
Digitalausgänge
OUT1 und OUT2 serienmäßig
Der Regler ist serienmäßig mit 2 Relaisausgängen(Wechsler) ausgestattet.
Ausgänge OUT 3/4 bis 11/12 sind über folgende Optionsplatinen erweiterbar
Anschluss (Anschlusselement)
Eingang
Symbol und Klemmenbezeichnung
1 Analogausgang
DC 0/2 bis 10 V oder DC 0/
4 bis 20 mA
(konfigurierbar)
(8) OUT3/4
(9) OUT5/6
(10) OUT7/8
(11) OUT9/10
(12) OUT11/12
1
2
Anschluss (Anschlusselement)
Eingang
Symbol und Klemmenbezeichnung
Digitaleingang potenzialfreier Kontakt,
serienmäßig
(15) IN1 bis 7 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
10
Anschluss (Anschlusselement)
Ausgang
Symbol und Klemmenbezeichnung
Relaisausgang (Wechsler) (6) OUT2
(7) OUT1
1
2
3
Anschluss (Anschlusselement)
Ausgang
Symbol und Klemmenbezeichnung
1 Relaisausgang (Wechsler) (8) OUT3/4
(9) OUT5/6
(10) OUT7/8
(11) OUT9/10
(12) OUT11/12
1
2
3
2 Relaisausgänge (Schließer)a 1
2
3
4
1 Halbleiterrelais
AC 230 V, 1 A
1
2
1 Logikausgang

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
70357100T10Z001K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
703571 JUMO DICON touch - Zweikanal-Prozess- und Programmregler mit RS 485 Schnittstelle
(2) Ausführung
8 Standard mit werkseitigen Einstellungen
9 Kundenspezifische Konfiguration (Angaben im Klartext)
(3) Sprache der Gerätetexte
01 Deutsch
02 Englisch
03 Französisch
(4) Eingang IN10
00 nicht belegt
10 Analogeingang (universal)
(5) Eingang IN11
00 nicht belegt
10 Analogeingang (universal)
(6) Ausgänge OUT3/4
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mA
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relaisa
20 2 Halbleiterrelais 230 V, 1 A für Motorstellantriebe (Doppelsteckplatz:OUT3/4 und OUT7/8)
(7) Ausgänge OUT5/6
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mA
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relaisa
20 2 Halbleiterrelais 230 V, 1 A für Motorstellantriebe (Doppelsteckplatz: OUT5/6 und OUT9/10)
(8) Ausgänge OUT7/8 (steht nicht zur Verfügung bei Belegung mit Baugruppe 20 auf OUT3/4)
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mA
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relaisa
(9) Ausgänge OUT9/10 (steht nicht zur Verfügung bei Belegung mit Baugruppe 20 auf OUT5/6)
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mA
V2.00/DE/00578869/2020-01-14
Typenblatt 703571 Seite 21/23
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
70357100T10Z001K000
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relaisa
(10) Ausgänge OUT11/12
00 keine
11 1 Relais (Wechsler)
12 2 Relais (Schließer)
13 1 Halbleiterrelais 230 V, 1 A
14 1 Logikausgang 0/22 V, max. 30 mA
15 2 Logikausgänge 0/12 V, 20 mA
16 1 Analogausgang
17 2 PhotoMOS®-Relaisa
(11) Spannungsversorgung

b Für das Kalibrierzeugnis sind die zu überprüfenden Kanäle unter Angabe des Thermoelementtyps und der gewünschten Messpunkte zu benennen.
(1) - (2) - (3) - (4) (5) - (6) (7) (8) (9) (10) - (11) - (12) / (13) , (14) , (15)
Bestellschlüssel - - - - - - / , , ,
...a
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Bestellbeispiel 703571 - X - X - X X - X X X X X - X - X / X , X , X
V2.00/DE/00578869/2020-01-14
Typenblatt 703571 Seite 22/23
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
70357100T10Z001K000
Zubehör
Artikel Teile-Nr.
Baugruppen für Optionssteckplätze:
1 Analogeingang (universal) 00581159
1 Relaisausgang (Wechsler) 00581160
2 Relaisausgänge (Schließer) 00581162
1 Logikausgang DC 0/22 V, max. 30 mA 00581165
2 Logikausgänge DC 0/12 V max. 20 mA 00581168
1 Halbleiterrelais AC 230 V, 1 A 00581164
2 Halbleiterrelais AC 230 V, 1 A für Motorstellantriebe 00621574
2 PhotoMOS®-Relaisa
DC 45 V, max. 200 mA,
AC 30 V, max. 200 mA
a PhotoMOS ist eingetragenes Markenzeichen der Panasonic Corporation
00581171
1 Analogausgang (universal) 00581169
Schnittstelle Ethernet 00581174
Schnittstelle Seriell RS422/RS485 00581172
Schnittstelle PROFIBUS-DP 00581173
V2.00/DE/00578869/2020-01-14
Typenblatt 703571 Seite 23/23
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net